
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  53 DEL  22-08-2018

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: DONAZIONE FORNO ASSOCIAZIONE "TERMINALIA." PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di agosto alle

ore 13:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco P
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 22-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



OGGETTO: REALIZZAZIONE E DONAZIONE FORNO A LEGNA IN TERRA
CRUDA SU PROPRIETA’ DELLA PARROCCHIA DI SAN MARTINO
VESCOVO

LA GIUNTA COMUNALE

       PREMESSO CHE:

l’Associazione TERMINALIA, di Ostra (AN), ha espresso la volontà nell’ambito

dell’iniziativa “Cantieri Mobili”, di costruire un forno in terra cruda, da realizzare

secondo metodi antichi, per donarlo al Comune di Monte San Martino;

l’Associazione ha manifestato il desiderio che il manufatto sia utilizzato dalla

Comunità in modo autonomo;

            VISTA necessità di individuare degli spazi idonei, liberi da vincoli, dove

collocarlo;

           VISTA la disponibilità della Parrocchia di S. Martino Vescovo, a mettere

disposizione gli spazi necessari, costituendo un diritto di superficie a favore del

Comune di Monte San Martino regolato dall'articolo 952 del codice civile, in virtù del

quale edificare e mantenere una costruzione sopra un fondo, acquisendone la proprietà

in modo separato dalla proprietà del fondo;

           VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze

deliberative della Giunta Comunale;

          VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           VISTE le norme del Codice Civile che regolano l’istituto della donazione

(articolo 769 e seguenti),

          VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio interessato, sulla

regolarità tecnica dell’atto;

          CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                              DELIBERA

1-DI ACCETTARE la donazione da parte di “TERMINALIA” di Ostra (AN), di un

forno in terra cruda, da realizzare secondo metodi antichi su spazi di proprietà della

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 22-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



Parrocchia di San Martino Vescovo, costituendovi un diritto di superficie a tempo

indeterminato fino al perimento del manufatto.

2- DI DARE ATTO che l’opera sarà a servizio della Comunità di Monte San Martino,

che potrà farne uso in modo autonomo.

3- DI ESPRIMERE ringraziamento all’Associazione per la lodevole iniziativa promossa

a favore della Comunità.

4-DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari a norma

dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

5-DI APPROVARE l’immediata esecutività della presente deliberazione, ai sensi

dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di

provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 22-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO                  F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N.                         li,

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 22/08/2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 22-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


